V--—,

í r DE !TAr:V!l

i  5E

O 9 HAR 202; CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO n"" 1061/2021

õÂMA^A MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

O 4 MAR 2021

Súmula; > Solicita providencias do Executivo, junto
a  Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Municipais, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que
realize a limpeza e retirada da terra do asfalto da

Estrada Professor Tsunessaburo Maklguti -
Ingahi, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

senhor igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que, interceda junto a Secretaria de

infraestrutura e Serviços Municipais, e solicite a limpeza e retirada da terra do asfalto da

Estrada Professor Tsunessaburo Makiguti - Ingahi, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Tomamos conhecimento da situação em que os moradores do local supracitado
se encontram, conforme fotos anexas.

O referido local encontra-se em péssimas condições de tráfego, ocasionando
insegurança e desconforto aos moradores, podendo a qualquer momento ocasionar
acidentes, devido a terra está sobre o asfalto, dificultando a passagem dos veículos.

Dada relevância da matéria é imprescindível que o Poder Executivo adote
providências urgentes no sentido de realizar vistoria no local.

Dessa forma, rogo a Vossa Senhoria que determine de imediato o pedido supra,
garantindo a segurança e preservando a vida dos moradores e transeuntes daquele local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de março de 2021.

/<.i>dlw

Anderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

n Arrnkk> Stérgici Cord*in d»t N«v«. ao

Vila Nova llapewi • Itapevt SP • 06694-090 +5511 A141-A472 \*VAvcamar»itapev) spgov.br

DBDBQ can-»araitapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

•  ̂A' -«V •• • , - • •

* . • - »_i> . •>

Q Arnktdc Séipio Cerd*tre e>«i N«v»(. SO

Vrla Nova itaoevi itapevH-SP - 0669A-O90 +55 11 A141-4A72 M>wwcamaralt»p«vl sp.gov br

■■□OB CAniaraitapp\i

CÂMARA
•^:jMC'PAL DE

ITAPEVI

-

•"' •-" j».i- yr ^•' ' •'^.- '*■^^.^'4^*
'■^'.íM' -^>

B Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neues. 80
+5511 4141-4472 nnrmn

I ip gov dr